



Łosino – wieś sołecka licząca 583 mieszkańców (2013), leży w południowej części Gminy Kobylnica, po zachodniej stronie doliny Słupi, w odległości około 400 m od jej brzegu. Do Łosina prowadzi droga krajowa z Kobylnicy nr 21 relacji Słupsk – Poznań, przy której rozciąga się nowsza część wsi.



GPS N54 24.565
E17 01.135

Słupia oraz jej dopływy na wielu odcinkach reprezentują cenne siedlisko przyrodnicze: nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami włosieniczników. Oprócz objętych ochroną roślin wodnych takich jak reofile włosieniczniki czy hildenbrandia rzeczna w rzekach spotykamy wiele chronionych gatunków fauny reprezentującej zoobentos, ryby i ssaki.

Zespół dworsko-folwarczny usytuowany na południowo-wschodnim krańcu wsi, na południu od zabudowań wiejskich i na zachód od Słupi. Do wnętrza zespołu prowadzą dwa wjazdy. Od północy, od strony wsi prowadzi główny wjazd na teren dawnego założenia folwarcznego, a od wschodu wjazd do dawnego parku dworskiego.



GPS N54 24.547
E17 00.893

Zostawiając za sobą rzekę jedziemy główną aleją parkową w głąb parku podworskiego. Wzdłuż drogi towarzyszą nam okazałe drzewa: dągleje, świerki, graby, a po podłożu i pniach drzew płożą się objęte ochroną gatunkową bluszcz pospolity. Po prawej stronie mijamy łąkę. Na podwyższeniu znajduje się pomnikowy dąb oraz ruiny dworu. Tu znajduje się tablica: *Park podworski w Łosinie*.

Za dworem skręcamy w lewo docierając do drogi gruntowej, gdzie skręcamy w prawo do wsi. Wzdłuż drogi rosną okazałe dęby – pomniki przyrody.

Po prawej stronie mijamy leśniczówkę. Jadąc zgodnie z kierunkiem strzałek przejeżdżamy przez wieś. Dojeżdżamy do skrzyżowania, gdzie swój początek ma również czerwony szlak rowerowy. Jadąc prosto opuszczamy wiejskie zabudowania i kierujemy się do miejsca



gdzie rozpoczęliśmy szlak. Wjeżdżamy na most nad Słupią, opuszczając go po prawej stronie widzimy pomnik "szlaku papieskiego". Zgodnie z kierunkiem szlaku skręcamy w prawo podróżując leśną drogą robiąc pętlę, aby powrócić do znanego nam już mostu.



Śladami troci i łososia:

Start/koniec trasy rowerowej – Łosino, parking w pobliżu drewnianego mostu nad rzeką Słupią.



GPS N54 24.516
E17 01.097

W parku przydworskim w Łosinie, tuż nad Słupią w otoczeniu wiekowych dębów znajduje się grób zmarłego w 1937 r. ostatniego właściciela Łosina komandora Maximiliana von Zitzewitza.

